

MUNICIPIO DE EMPALME OLMOS



Res. Nº 15/2025

Acta Nº 02/2025

VISTO: Que el alcalde interino Sr. Luis Raúl Parodi González C.I. 3.247.175-8 presenta la renuncia a sus funciones en el Municipio de Empalme Olmos.

CONSIDERANDO:

- Que el Concejo, del Municipio de Empalme Olmos entiende y acepta la decisión del Sr. Parodi.
- 2) Que se debe convocar a la persona que le sigue en la línea para ejercer la titularidad del rol de alcalde del municipio.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto.

EL CONCEJO DEL MUNICIPIO DE EMPALME OLMOS

RESUELVE:

- 1. Aceptar la renuncia del alcalde Sr. Luis Parodi C.I. 3.247.175-8, Credencial Cívica CMB 12558 a sus funciones en el Municipio de Empalme Olmos.
- Convocar a la concejal suplente Sra. Yanella Alvarez C.I. 5.137.940-2 Credencial Cívica CMB 11163 para que asuma la titularidad de las funciones como alcaldesa del Municipio de Empalme Olmos.
- 3. Comuniquese a la Secretaría de Desarrollo Local y Participación.

4. Regístrese en los archivos de Resoluciones del Municipio.

Luis Parodi Alcalde

Macarena Costa

Diego Merales

Ricardo Rodríguez Concejal

> Darwin Medina concejal